1

关于调整 2020 年海淀区高中阶段体育特长生

招生工作方案的通知

受当前新冠肺炎疫情的影响，我区体育招生考试工作也受到一

定程度的影响，根据北京市防控工作最新要求，我区高中阶段体育

特长生招生工作方案，做出相应的调整。具体调整内容通知如下。

原体育特长生招生方案中计划开展区级统测，现改为教委组织

评委对各学校拟录取的学生材料进行审核。区级审核后的学生名单

将在教委行政办公网公示五天，然后报送北京教育考试院。

一、材料报送

各招生学校按照原方案将现场体育专项测试拟录取学生名单在

校内公示五日。然后登陆北京教育考试院中招管理信息服务平台

（http://zz.bjeea.cn），录入拟录取的学生信息。不再领取《体育

特长生测试成绩表》，各校于 6 月 23 日（周二）16:00 前，将材料

电子版报送至体健科邮箱：tyhjkjyk@163.com。测试录像光盘邮

寄或送至：海淀区教委体育和健康教育科南 501 室（海淀区政府第

二办公区）。

报送以下材料：

1. 体育专项测试拟录取学生名单。

2. 测试的全程录像，刻成光盘。

（为便于评委辨认光盘中拟录取学生的位置，请各校另附说明

拟录取学生在现场测试项目中的序号，如“篮球测试中，第 5 个学

生是拟录取学生”）

3. 提供拟录取该学生获奖的最高奖项证明材料 1 份（复印件），

或学校提供拟录取该学生的证明材料。

mailto:将材料电子版报送至体健科邮箱：tyhjkjyk@163.com
mailto:将材料电子版报送至体健科邮箱：tyhjkjyk@163.com

2

    二、工作要求

1. 严格程序，阳光选拔，向家长和社会公开、透明的开展相关

工作。

2. 测试过程采用全程录像，确保工作留痕，涉及材料要保留三

年，以备检查。

3. 加强宣传引导，接受监督。招生学校要及时、适当、充分地

向考生、家长和社会宣传、解读特长生招生政策。畅通政策咨询和

监督渠道，确保测试招生工作平稳顺利进行。

北大附中实验学校教务处

2020 年 6 月 18 日